1 2 3 Ezek a pápai iratok nem maradtak fönn.
6*

)
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nequaquam ipse super his conveniri debebat, sed ipsa ecclesia que dicta predia 
possedisset, licet tunc provisioni dicti custodis eadem commisisset. Abbate vero e 
contrario asserente, quod dictus custos, postquam ad eum dicta predia devenerunt, 
ipsum abbatem non Albensis ecclesie nomine, imo suo, prohibuit a perceptione 
solita decimarum. Tandem capitulum ipsius ecclesie predia eadem ad se pertinere 
affirmans, prefatis iudicibus, ne in causa ipsa in preiudicium eius procederent inhi
buit appellando. Propter quod iudices, de voluntate partium, causam ipsam ad 
examen apostolicum remiserunt, nonas Januarias proxime preteritas terminum assi
gnantes, ad quem nullus venit pro iam dictis capitulo vel custode, procuratore 
ipsius monasterii diutius expectante. Ne igitur dictus custos de sua tergiversationis 
contumacia ulterius glorietur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, 
quatenus eundem custodem condemnantes in expensis legitimis, ad solutionem 
illarum, appellatione remota, per censuras ecclesiasticas compellatis ; audiatis deinde 
que monasterium ipsum pro parte sua, et que custos et capitulum antedicti pro se 
duxerint proponenda; et in causa usque ad diffinitivam sententiam procedentes, 
illam, si partes consenserint, fine debito terminetis, alioquin eandem ad nos remit
tatis sufficienter instructam, prefigentes partibus terminum competentem, quo per 
procuratores idoneos compareant coram nobis sententiam recepture. Quod si non 
om nes. . . duo vestrum ea nichilominus exequantur. Datum Laterani decimo tertio 
kalendas Aprilis pontificatus nostri anno secundo.

(Regesta Vaticana. Volumen 9. Anni II. ep. 935. — Fejér. I l l ,  I. 259.)

XLÍX.

1218 . M á ju s  75.

III. Honorius pápa a veszprém i püspököt, a pircji és pilisi apátokat m egb i^a , hogy a 
bevádolt vá c fi püspök ellen vizsgálatot indítsanak és öt Rómába id é ffék .

Honorius episcopus etc. Venerabili fratri Roberto Vesprimiensi et dilectis 
filiis — de Bokám et — de Pilis abbatibus Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . 
Sane dilecti filii E. et B. archidiaconi ecclesie Waciensis, pro se ac capitulo eiusdem 
ecclesie, in nostra proposuerunt presentia constituti, quod eorum episcopus . . . 
in alienando, distrahendo ac dilapidando possessiones et reditus ecclesie supradicte 
prestitum transgreditur iuramentum ; . . . clericos quoque Wacienses terris . . .  et 
rebus aliis per violentiam spoliat, excommunicationis vinculo . . . astringit, ac quos
dam ex eis per incompositam familiam . . .  sic fecit inhoneste tractari, quod qui
dam illorum, rebus omnibus spoliati, ex inflictis vulneribus perierint. . . Volentes 
igitur descendere ac videre, an dictus episcopus facto compleverit que dicuntur, . . .
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mandamus, quatenus ad Waciensem ecclesiam personaliter accedentes, . . . inquira
tis . .  . veritatem, et que inveneritis, fideliter redigentes in scriptis, . . .  ad no
stram presentiam transmittatis, prefigendo dicto episcopo terminum competentem, 
quo per se, vel per procuratorem idoneum, nostro se conspectui representet . . . 
Datum Rome apud sanctum Petrum idibus Maii, anno secundo.

(Regesta Vaticana. Volumen 9. Anni II. ep. 1189. —  T heiner. I. 13.)

L.

1218 . N o v e m b e r  23.

II I . Honorius pápa ag esztergomi és győri prépostokat és a győri főesperest megbízza, bogy 
a szent-mártoni monostor és a veszprémmegyei Nagyhalom-Besenyő lakói közt fenforgó

tized-ügyet intézzék el.

Honorius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis — Strigoniensi et — 
Jauriensi prepositis et — archidiacono Jauriensi salutem et apostolicam benedictio
nem. Ex parte . . . (Urie) abbatis et conventus sancti Martini de Pannonia nobis est 
oblata querela, quod populus Bissenorum de villa Nogholm 1 Vesprimiensis dio- 
cesis, decimas vini, ad eos de iure spectantes . .  . detinent et reddere contradicunt. . . 
Mandamus, quatinus, partibus convocatis, audiatis causam et appellatione remota fine 
debito terminetis . . . Quod si non omnes . . . duo vestrum ea nichilominus exe- 
quantur. Datum Laterani nono kalendas Decembris pontificatus nostri anno tercio. 

(Eredetije a szent-mártoni főapátság levéltárában. 34. capsa, X. — Wenzel. I. 160.)

LI.

i 2 i g .  O k tó b e r  2g.

III. Honorius pápa a váradi püspököt és a fehérvári prépostot megbízza, hogy a Csanádi 
püspöknek a vitubui monostor iránt tett intézkedése fe lő l jelentést legyenek.

Honorius episcopus etc. Venerabili fratri (Simeoni) episcopo Waradiensi et 
preposito Albensi salutem etc. . . . Exbibite nobis . . . (Desiderii) Cenadiensis epi
scopi littere continebant, quod cum idem reperisset in sue promotionis initio in

1 Nagyhalom.
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Cenadiensi diocesi ecclesiam de Withubu, nigrorum ordinis monachorum, in spiri
tualibus et temporalibus destitutam, et eius abbatem et monachos observantia regu
lari reiecta, . . . iidem abbas et monachi de ipsa ecclesia . . . recesserunt; cumque 
dicta remansisset ecclesia et personis vacua et facultatibus spoliata, . . . seculares 
canonicos in eadem instituit . . . Cum autem . . . dictus episcopus prefatis cano
nicis . . . quasdam ecclesias et decimas pia liberalitate donavit, nobis in litteris 
supplicabatur eisdem, ut approbare quod ab eodem episcopo . . .  est factum . . . 
dignaremur . . . Quo circa . . . mandamus, quatenus inquirentes super hiis sollicite 
veritatem, et an per eosdem prepositum et canonicos eidem ecclesie salubriter sit 
provisum, quod inveneritis . . . fideliter intimetis. Datum Viterbii quarto kalendas 
Novembris pontificatus nostri anno quarto.

(Regesta Vaticana. Volumen io. Anni IV. ep. 581. — T heiner. I. 22.)